
B. O. del E.—Núm. 280 23 noviembre 1966 14747

IL Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
ORDEN de 8 de noviembre de 1966 por la que se 
dispone el cese de don Jaime Tenesa Albatat en las 
Compañías Móviles de Instructores de la Guardia 
Territorial de la Guinea Ecuatorial,

limo. Sr.: Accediendo a la petición formulada por don 
Jaime Tenesa Albatat,

Esta Presidencia del Gobierno de conformidad con la pro
puesta de V i. y en uso de las facultades conferidas por las 
disposiciones legales vigentes, ha tenido a bien disponer su 
cese en las Compañías Móviles de Instructores de la Guardia 
Territorial de la Guinea Ecuatorial, con efectividad del día 
28 de noviembre en curso, siguiente al en que termina la 
licencia reglamentaria que le fué concedida,

Lo que participo a V. I para su conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V. I. muchos años
Madrid. 8 de noviembre de 1966

CARRERO
limo. Sr. Director general de Plazas y Provincias Africanas.

ORDEN de 13 de noviembre de 1966 por la que se 
dispone el cese de don Heraclio Lázaro Miguel en 
el Servicio de Justicia de la Guinea Ecuatorial.

limo. Sr.: Por reingresar, a petición propia, en el Cuerpo 
de procedencia el Juez de Primera Instancia e Instrucción don 
Heraclio Lázaro Miguel,

Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la pro
puesta de V. I. y en uso de las facultades conferidas por las 
disposiciones legales vigentes, ha tenido a bien disponer su 
cese en el Servicio de Justicia de la Guinea Ecuatorial, con 
efectividad de la fecha de toma de posesión de su nuevo 
destino.

Lo que participo a V. i para su conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V. I. muchos años
Madrid, 13 de noviembre de 1966,

CARRERO
Hmo. Sr. Director general de Plazas y Provincias Africanas.

ORDEN de 16 de noviembre de 1966 por la que se 
concede la situación de «Reemplazo Voluntario» en 
la Agrupación Temporal Militar para Servicios Ci
viles al Mayor de primera de la Armada don Vicen
te Hernández Andrés.

Excmos. Sres.: De conformidad con lo ordenado en la Ley 
de 15 de julio de 1952 («Boletín Oficial del Estado» número 
199),

Esta Presidencia del Gobierno ha dispuesto pase a la si
tuación de «Reemplazo Voluntario», que señala el apartado c) 
del artículo 17 de la citada Ley, al Mayor de primera de Com
plemento de la Armada don Vicente Hernández Andrés, en 
situación de «Colocado» en la Agrupación Temporal Militar 
para Servicios Civiles, con destino en el Ministerio de Hacienda 
A03PG, Madrid, fijando su residencia en Valencia y quedando 
comprendido en cuanto dispone el artículo 13 de la Ley de 30 
de marzo de 1954 («Boletín Oficial del Estado» número 91).

Lo que digo a VV. EE, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 16 de noviembre de 1966.—P. D. Serafín Sánchez 

Fuensanta.
Excmos. Sres. Ministros ...

MINISTERIO DE JUSTICIA'
RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que re traslada a los Secretarios de se- 
ounda categoría de Justicia, municipal que se citan.

Como resultado del concurso anunciado en el «Boletín Ofi
cial del Estado» del día 28 de septiembre del corriente año 
para la provisión en concurso previo de traslado de Secre
tarías de Juzgados Municipales entre Secretarios en activo de 
segunda categoría,

Esta Dirección General, de conformidad con las disposicio
nes legales vigentes, ha tenido a bien nombrar para el des
empeño de las Secretarías que se relacionan a los solicitantes 
que a continuación se indican:

Antigüedad de servicio efectivos en la categoría
D. Plácido Goñi Domínguez.—Secretaría actual: Santa Coloma 

de Gramanet. Secretaría para la que se le nombra: Palma 
de Mallorca, número 3

Antigüedad de servicios efectivos en la carrera
D. Joaquín López Honrado.—Secretaría actual: Villalba (Lugo). 

Secretaría para la que se le nombra: Baena (Córdoba).
Declarar desierta por falta de solicitantes la Secretaría 

del Juzgado Municipal de Priego (Córdoba), que deberá pasar 
a ser provista definitivamente por el tumo que reglamentaria
mente le corresponda.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios güarde a V. S. muchos años.
Madrid, 9 de noviembre de 1966.—El Director general, Acis

clo Fernández Carriedo.
Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de los Re
gistros y del Notariado por la que se nombra Regis
trador de la Propiedad de Valle de Cabuérniga a 
don Bartolomé Fullana Vicéns, aspirante número 34.

Esta Dirección General, con sujeción a lo dispuesto en los 
artículos 284 de la Ley Hipotecaria, 513 de su Reglamento, 14-4 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, 
y único, número 2, letra a), del Decreto de 12 de diciembre 
de 1958, ha tenido a bien nombrar para el Registro de la Pro
piedad de Valle de Cabuérniga a don Bartolomé Fullana Vi
céns, con categoría de cuarta clase, que ocupa el número 34 del 
Cuerpo de Aspirantes.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos oportunos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 14 de noviembre de 1966.—El Director general, por 

delegación, Pablo Jordán de Uiriés.
Sr. Jefe de la Sección tercera de esta Dirección General.

RESOLUCION de la Dirección General de los Re
gistros y del Notariado por la que se nombran Re
gistradores de la Propiedad en resolución de con
curso ordinario de vacantes.

Esta Dirección General, con sujeción a lo dispuesto en los 
artículos 284 de la Ley Hipotecaría, 513 de su Reglamento, 17 de 
la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y 
único, número dos, letra A), del Decreto de 12 de diciembre de 
1958, ha tenido a bien nombrar a los siguientes Registradores 
de la Propiedad para los Registros que se citan

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de noviembre de 1966.—El Director general, por 

delegación, Pablo Jordán de Urríes.
Sr Jefe de la Sección tercera de esta Dirección General.



14748 23 noviembre 1966 B. O. del E.—Núm. 280

RELACION QUE SE CITA

Registrador nombrado

D. Manuel Carbonell Atard ....................
D Joaquín Chacón Yerón .......................
D. José Cabezudo Astraín .......................
D. Saturnino González Serrano ........ ....
D. José Martín-Gamero Isla ....................
D. Emilio de la Vara Ortiz .......................
D. Vicente Garaulet Sequero ................
D. Baldomero Díaz de Entresotos y Fraile.
D. Luis Díaz Suárez .................................
D. Marcelino Piñel Miguel .......................
D. Juan Mesa Holgado .......... ...................
D. Francisco García-Revillo y García ...
D. Senén Martín Hernández ....................
D. Paulino Rodríguez CoUantes .............
D. Indalecio M.a del Arenal y Martínez

de Bedoya ........... ................................
D. Manuel A vello Estrada ........ ..............
D. Juan Viñoly Calero ..............................
D Eugenio Fernández Cabaleiro .............
D. Luis Prados Rodríguez .......................
D. Pedro Pascual Marzal .......................
D. Rafael Molina Requena .......................
D. Luis García y García ..........................
D. Francisco J. Rivas García ....................
D. Juan Bautista Fuentes López .............
D. Luis Lafuente Cánovas .......................

Categoría
personal

Registro Resultas

1.a Madrid, mercantil II-A) ................ Córdoba.
1.a Madrid, mercantil II-B) ................ Castellón de la Plana.
1.a Zaragoza, número 2 .............................. Valencia, Oriente II.
1.a Alcalá de Henares ....................... Cartagena.
1.a San Cristóbal de la Laguna ......... La Orotava.
1.a Orihuela ........................................... Vich.
1.a La Bisbal ........................................ Balaguer.
1.a Alcalá de Guadaira ....................... Almendralejo.
2.a San Lorenzo del Escorial ................ Badajoz.
2.a Gerona ............................................. Monóvar.
2.a Jaén ................................. .............. Villacarrillo.
2.a Santa Fe ......................................... Priego (Córdoba).
2.a Tortosa I ............... ......................... Muía
2.a Tortosa II ................................. ...... Ubeda.
2.a Miranda de Ebro ........................... Haro.
3.a Pravia ............................................... Cangas del Narcea.
4.a Pozoblanco ........................................ Saldaña.
4.a La Estrada ....................................... Piedrahita.
4.a Padrón .............................................. Señorín de Carballino.
4.a Olivenza ........... ................................ Almadén
4.a Castro del Río ................................. Puebla de Sanabria.
4.a Canjáyar ..... .................................. . Gr azalema.
4.a Brihuega .......................................... Cifuentes.
4.a Mota del Marqués .......................... Agreda
4.a Santa María de Nieva .................... Grandas de Salime.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

ORDEN de 3 de noviembre de 1966 por la que se 
nombra de nuevo ingreso funcionarios del Cuerpo 
de Ayudantes de Obras Públicas a los señores que 
se citan.

limo. Sr.: Este Ministerio, en virtud de las facultades que 
le confiere el artículo 17, segundo, de la Ley articulada de 
Funcionarios Civiles del Estado, de 7 de febrero de 1964 («Bo
letín Oficial del Estado» del 15), teniendo en cuenta lo pre
ceptuado en las disposiciones transitorias tercera y cuarta de 
la Ley de Enseñanzas Técnicas de 20 de julio de 1957 («Boletín 
Oficial del Estado» del 22) y como consecuencia de haberse 
producido vacantes en la plantilla presupuestaria del Cuerpo 
de Ayudantes de Obras Públicas, ha nombrado, por Orden de 
esta fecha, funcionarios de nuevo ingreso en dicho Cuerpo 
a los señores que a continuación se relacionan, con su número 
de Registro Personal y fecha de nacimiento:

A02OP1492. Don José Julián Morales Calvo. 13 nov. 1938.
A02OP1493. Don Juan Medina Martos 11 nov. 1938.
Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 3 de noviembre de 1966.—P. D., Santiago Udina. 

limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 25 de octubre de 1966 por la que se ¡ 

incluye en la propuesta de aprobados del Tribunal 
número 2, de Avila, a doña María Amparo Goñi ! 
Jurio, opositora a ingreso en el Magisterio Nacional 
de la promoción de 1966.

limo. Sr.: Conforme a lo dispuesto en el número 32 de la 
Orden de 25 de octubre de 1965 por la que se convoca oposición 
a ingreso en el Magisterio Nacional, y vista la propuesta for
mulada por el Tribunal número 2, de Avila, a favor de doña 
María Amparo Goñi Jurio, quien por la puntuación obtenida 
le corresponde plaza, al ser eliminada de la propuesta del

referido Tribunal la Maestra que se determina en el número se
gundo de la Orden de 30 de julio de 1966, que aprueba el 
expediente de la citada oposición,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Incluir con el número 39 de la propuesta de apro

bados del segundo Tribunal de Avila a doña María Amparo 
Goñi Jurio.

Segundo.—Por la Comisión Permanente de Educación Pri
maria se le adjudicará destino con carácter provisional, cau
sando alta en el Cuerpo en la misma fecha que los de su pro
moción (30 de julio de 1966), posesionándose con efectos eco
nómicos y administrativos del día en que, una vez nombrada 
con tal carácter, se lleve efectivamente a cabo. Obtendrá Escuela 
en propiedad definitiva mediante concurso general de traslado, 
conforme se determina en el articulo tercero del Decreto de 2 
de septiembre de 1965 («Boletín Oficial del Estado» del 2 de no
viembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de octubre de 1966.

LORA TAMA YO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Primaria.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
resuelve concurso de traslado en el Cuerpo de 
Ingenieros Industriales de este Departamento.

Convocado concurso de traslado en el Cuerpo de Ingenieros 
Industriales al servicio de este Departamento, por disposición 
de 21 de septiembre de 1966, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de octubre siguiente, para proveer destinos 
vacantes de Ingenieros subalternos en Servicios Provinciales 
y las resultas correspondientes;

Vistos los artículos 45 y 46 del Reglamento orgánico del 
mencionado Cuerpo, modificado por Decreto de 25 de marzo 
de 1949 en cuanto afecta a Ingenieros subalternos,

Esta Subsecretaría ha tenido a bien conferir los siguientes 
destinos:

Don Victorio Francisco Ainsa Font, a la Delegación de In
dustria de Las Palmas de Gran Canaria; don Leopoldo Igual 
Bonet, a la de Valencia; don Luis Garmendia Jorrín, a la de 
Oviedo; don Jaime Gasulla Moliner, a la de Valencia; don Rai
mundo Gradillas Regodón, a la de Almería; don Agustín Mata 
Jané, a la Pontevedra (Subdelegación Vigo); don Manuel Gon-


